significatives dans des entités  dans une composante exclue du

 financières(3)  périmètre de consolidation réglementaire

• Instrument financier subordonné
(1) Les ratios de la catégorie 1A et de la catégorie 1B sont l'équivalent pour une coopérative financière régie par l'AMF des ratios CET1 et AT1 des institutions financières.
(2) Le solde des participations ne donnant pas le contrôle est déterminé, entre autres, en fonction de la nature des activités et du niveau de capitalisation de l'entité émettrice.
(3) Correspondent à la part des investissements dans les composantes exclues du périmètre de consolidation réglementaire (principalement Desjardins Société financière inc.)

qui excède 10 % des fonds propres nets des ajustements réglementaires. De plus, lorsque le solde non déduit, auquel s'ajoutent les actifs d'impôt différé nets des passifs
d'impôt différé correspondants, est supérieur à 15 % des fonds propres ajustés, l'excédent est également déduit de ces fonds propres. Le solde net non déduit est assujetti
à une pondération en fonction des risques de 250 %.

Fonds propres réglementaires et ratios de fonds propres

(en millions de dollars et en pourcentage) Au 30 juin 2019 Au 31 décembre 2018

Fonds propres de la catégorie 1A

Parts de capital de la Fédération 4 870 $ 4 767 $

Autres parts de capital 4 012 4 012

Réserves 513 271

Excédents non répartis 4 588 4 754

Cumul des autres éléments du résultat global admissibles 294 (1)

Déductions(1)(2) (3 566) (3 906)

Total des fonds propres de la catégorie 1A 10 711 9 897

Total des fonds propres de la catégorie 1 10 711 9 897

Fonds propres de la catégorie 2

Obligations subordonnées assujetties au retrait progressif 688 844

Provisions générales 211 271

Déductions(1) (899) (1 115)

Total des fonds propres de la catégorie 2 - -

Total des fonds propres réglementaires (catégories 1 et 2) 10 711 $ 9 897 $

Ratios et exposition du ratio de levier

Fonds propres de la catégorie 1A(3) 15,7 % 15,7 %

Fonds propres de la catégorie 1(3) 15,7 15,7

Total des fonds propres(3) 15,7 15,7

Levier(4) 7,9 7,4

Exposition du ratio de levier 135 078 $ 134 198 $
(1) Conformément à la ligne directrice, lorsqu'une entité est tenue de faire une déduction à une composante donnée de fonds propres sans en être suffisamment dotée, la

différence est déduite de l'élément de qualité immédiatement supérieur. Si les fonds propres de la catégorie 2 sont insuffisants pour absorber une déduction, la portion
non déduite le sera dans la catégorie 1B, puis 1A s'il y a lieu.

(2) Les déductions de la catégorie 1A sont constituées des ajustements réglementaires (549 M$, 2 269 M$ en 2018), dont les participations croisées
(13 M$, 1 813 M$ en 2018), des participations significatives (2 408 M$, 3 546 M$ en 2018) et des éléments qui n'ont pu être déduits dans les catégories 1B et 2